Babr24.com
18+Автор: Андрей Воронецкий  © Babr24.com ОФИЦИОЗ, ЭКОЛОГИЯ, ОБЩЕСТВО, ТОМСК    17813

05.02.2023, 08:35    376

Решением томского суда определены
границы, режим охраны и использования
ООПТ Михайловская роща
Октябрьский районный суд города Томска обязал региональный департамент природных ресурсов и охраны
окружающей среды подготовить материалы, содержащие сведения о местонахождении, площади, режиме
охраны и границах ООПТ Михайловская роща, обеспечить внесение в ЕГРН сведений об ограничениях ее
использования.

Томская межрайонная природоохранная прокуратура проверила исполнение законодательства об особо
охраняемых природных территориях (ООПТ) и установила: в 80-х годах прошлого века годах Томский
облисполком взял территорию Михайловской рощи под государственную охрану в качестве уникального
природного комплекса.

В 2018 году Томский областной суд подтвердил ее правовой статус ООПТ. Несмотря на это, точные границы и
режим охраны территории установлены не были. Прокуратура обратилась с иском в суд, который
удовлетворил ее требования.

К настоящему времени судебный акт исполнен, определены границы, режим охраны и использования ООПТ
Михайловская роща, сведения о ней внесены в Единый государственный реестр недвижимости (ЕГРН),
сообщила 2 февраля пресс-служба облпрокуратуры.

Фото: duma70.ru.

Справка

Михайловская роща –
лесопарк в южной части
Октябрьского района Томска.

Территория рощи ограничена
с юга и юго-востока правым
берегом реки Ушайки, с
запада – Комсомольским
проспектом, с северо-востока
– посёлком Ближним, с севера
— бывшей промзоной
подшипникового завода.
Площадь рощи составляет
53,7 гектара. Представляет
собой окружённый городской
застройкой остаточный участок тайги, на территории которого произрастают деревья различных пород. В роще
находятся несколько родников.

Источник: ru.wikipedia.org.

Автор: Андрей Воронецкий  © Babr24.com ОФИЦИОЗ, ЭКОЛОГИЯ, ОБЩЕСТВО, ТОМСК    17813
05.02.2023, 08:35    376
URL: https://babr24.com/?IDE=241177 Bytes: 1741 / 1641 Версия для печати

  Порекомендовать текст

https://babr24.com/
https://babr24.com/?auttxt=25
https://babr24.com/
https://babr24.com/?rubr=office
https://babr24.com/?rubr=ecology
https://babr24.com/?rubr=society
https://babr24.com/?ltown=77
https://babr24.com/?auttxt=25
https://babr24.com/
https://babr24.com/?rubr=office
https://babr24.com/?rubr=ecology
https://babr24.com/?rubr=society
https://babr24.com/?ltown=77
https://babr24.com/?RDE=241177
https://babr24.com/?IDE=241177&like=store

  Порекомендовать текст

Поделиться в соцсетях:

Также читайте эксклюзивную информацию в соцсетях:
- Телеграм
- Джем
- ВКонтакте
- Одноклассники

Связаться с редакцией Бабра в Томской области:
tomsk.babr@gmail.com

НАПИСАТЬ ГЛАВРЕДУ:
Телеграм: @babr24_link_bot
Эл.почта: newsbabr@gmail.com

ЗАКАЗАТЬ РАССЛЕДОВАНИЕ:
эл.почта: bratska.net.net@gmail.com

КОНТАКТЫ
Бурятия и Монголия: Станислав Цырь
Телеграм: @bur24_link_bot
эл.почта: bur.babr@gmail.com

Иркутск: Анастасия Суворова
Телеграм: @irk24_link_bot
эл.почта: irkbabr24@gmail.com

Красноярск: Ирина Манская
Телеграм: @kras24_link_bot
эл.почта: krasyar.babr@gmail.com

Новосибирск: Алина Обская
Телеграм: @nsk24_link_bot
эл.почта: nsk.babr@gmail.com

Томск: Николай Ушайкин
Телеграм: @tomsk24_link_bot
эл.почта: tomsk.babr@gmail.com

Прислать свою новость

ЗАКАЗАТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ:
Рекламная группа "Экватор"
Телеграм: @babrobot_bot
эл.почта: eqquatoria@gmail.com

СТРАТЕГИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО:
эл.почта: babrmarket@gmail.com

Подробнее о размещении

Отказ от ответственности

Правила перепечаток

Соглашение о франчайзинге

https://t.me/joinchat/OMY0F0JGwJkwNDQy
https://t.me/+16cgDfcni3ZkYTA6
https://vk.com/irkbabr
https://ok.ru/tomsknews
mailto:tomsk.babr@gmail.com
https://t.me/babr24_link_bot
mailto:newsbabr@gmail.com
mailto:bratska.net.net@gmail.com
https://t.me/bur24_link_bot
mailto:bur.babr@gmail.com
https://t.me/irk24_link_bot
mailto:irkbabr24@gmail.com
https://t.me/kras24_link_bot
mailto:krasyar.babr@gmail.com
https://t.me/nsk24_link_bot
mailto:nsk.babr@gmail.com
https://t.me/tomsk24_link_bot
mailto:tomsk.babr@gmail.com
mailto:newsbabr@gmail.com
https://t.me/babrobot_bot
mailto:eqquatoria@gmail.com
mailto:babrmarket@gmail.com
https://babr24.com/?sdoc=reklama
https://babr24.com/?sdoc=otvet
https://babr24.com/?sdoc=copy
https://babr24.com/?sdoc=fran

Что такое Бабр24

Вакансии

Статистика сайта

Архив

Календарь

Зеркала сайта

Версия системы: 3.1 Загрузка страницы, сек: 0 Генератор sitemap

https://babr24.com/?sdoc=babr
https://babr24.com/?sdoc=nexts
https://babr24.com/?sdoc=stat
https://babr24.com/?ev=arhiv
https://babr24.com/?ev=farh
https://babr24.com/?sdoc=mirror
https://babr24.com/?sdoc=vers_news
https://gensitemap.ru/
https://www.liveinternet.ru/click

	Решением томского суда определены границы, режим охраны и использования ООПТ Михайловская роща
	НАПИСАТЬ ГЛАВРЕДУ:
	ЗАКАЗАТЬ РАССЛЕДОВАНИЕ:
	КОНТАКТЫ
	ЗАКАЗАТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ:
	СТРАТЕГИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО: